The Dutch writers entertained conflicting views. Paul Voet states that the matter is governed by the law of matrimonial domicile, by which is meant the law of the actual domicile of the husband at the time of marriage, or, if he intended at that time to establish a new domicile, the law of the intended domicile.⁷⁵ He says also that a subsequent change in the domicile will not affect the applicatory law.⁷⁶ At the same time he holds that the laws concerning the effect of marriage upon the property of the spouses are real and have no operation with respect to foreign property.⁷⁷ Story's ex-

72. "Je ne sais si, pour échapper à tous les cris de M. d'Argentré contre Me. Charles du Molin, il n'eût pas été plus court et plus convenable, sans recourir à la présomption d'une convention et d'une soumission, dont il ne paroît aucune trace, de regarder les statuts de la communauté et de la non-communauté, comme des Loix qui affectent les conjoints d'un état et d'une condition pure personnelle": *Boullenois*, "Traité de la personnalité et de la réalité des loix," II, obs. 28, pp. 299-300, ed. 1766.

73. See *Boullenois*, "Traité de la personnalité et de la réalité des loix," II, obs. 38.

74. *Bouhier*, "Observations sur la coutume du duché de Bourgogne," I, c. 26, n. 3, 21, "Oeuvres," I, 714, 716, ed. 1787.

75. *P. Voet*, "De statutis," s. 9, c. 2, n. 5.

76. *Ibid.*, s. 9, c. 2, n. 7, where he says: "Quid si maritus alio domicilium postmodum transtulerit, eritne conveniendus, secundum loci statutum, in quem postremum sese recepit? Non equidem. Quia non eo ipso, quod domicilium transferat, censetur voluntatem circa pacta nuptialia mutasse. . . . Nisi eadem solemnitas in actu contrario intercesserit. . . . Accedit, quod illa pacta solus mutare nequeat maritus; id quod tamen posset, si per emigrationem in alium locum, ea mutarentur."

77. He says: "Verum quid statuendum de variarum Provinciarum in Belgio consuetudine, vel potius statuto, quo inter conjuges post celebratas nuptias, ut in Hollandia; post copulam, ut apud Ultrajectinos, bonorum inducitur communio, nisi pactis sit exclusa dotalibus, reali ne statuto adnumerabitur, an potius personali? Resp. Et si forte de jure civili tale statutum, ad exemplum societatis ad bona alibi jacentia sese extenderet, in qua societate, si ea sit omnium bonorum, etiam omnia continuo, perfectam aliquam traditionem, exceptis nominibus, communicabantur. . . .

"Etiam si pactum interveniat, ex eo nasceretur actio personalis, ad bonorum extra territorium jacentium, ubi contraria consuetudo locum habet communicationem, vel aestimationem. . . . Quia tamen illa communio statutaria potissimum rerum spectat alienationem, adeoque res ipsas afficit primario et principaliter, negari non poterit, quin reali statuto, hoc nostrum sit